
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 063/2001. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, tendo 
em vista o constante do Memo ENE 189/2001 de 26/09/2001, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa à 
Faculdade de Tecnologia, Departamento de Engenharia Elétrica (ENE) bem como a 
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e 
classe, pelos Professores: 

Área: ENGENHARIA ELÉTRICA: (CONTROLE E AUTOMAÇÃO) - 
(Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: VICTOR HUGO CASANOVA ALCALDE 

• 
(Presidente- UnB/ENE), EURICE DE SOUZA (UnB/ENE), TAKASHI YONEYAMA 
(IEEE/ITA); Membros Suplentes: MARCO ANTÔNIO FREITAS DO EGITO COELHO 
(UnB/ENE), ADOLFO BAUCHSPIESS (UnB/ENE) e FRANCISCO DAMASCENO 
FREITAS (UnB/ENE). 

Brasília,JO de outubro de 2001. 

p,) LA UR  MORHY 
Reitor 

c.c.: GRE/VRT/SOC/FT/ENE/ACS/SCA/SRH. 


